
UCHWAŁA NR III/16/24 
RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY 

z dnia 21 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 
przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Trzebnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 pkt 2 i ust. 5 w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 737 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 2, 3 i 4 ustawy 
z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 754 z późn. zm.) 
oraz obwieszczenia Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji 
maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego (M. P. poz. 174) Rada Miejska 
w Trzebnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedszkola publiczne oraz oddziały przedszkolne w publicznych szkołach podstawowych, 
prowadzone przez Gminę Trzebnica, zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
w wymiarze 5 godzin dziennie, na zasadach określonych w statucie odpowiednio 
przedszkola lub szkoły podstawowej. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem  
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w  czasie 
przekraczającym wymiar określony w §1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w  wysokości 1,44 zł (słownie: 
jeden złoty 44/100), za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu lub oddziale 
przedszkolnym w szkole podstawowej prowadzonych przez Gminę Trzebnica. 

2. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie przez dziecko z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar, o którym mowa w § 1 ustalona jest jako iloczyn: stawki godzinowej, o której mowa 
w ust. 1 oraz liczby godzin korzystania przez dziecko z wychowania przedszkolnego w danym miesiącu. 

§ 3. Za zgodą burmistrza Gminy Trzebnica dyrektor placówki, w której prowadzone jest wychowanie 
przedszkolne może całkowicie lub częściowo zwolnić w danym roku kalendarzowym z obowiązującej opłaty, 
o której mowa w § 2, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, takich jak: 

1) ubóstwo, 

2) choroba rodzica (opiekuna prawnego), 

3) niepełnosprawność dziecka, 

4) inne zdarzenia losowe. 

§ 4. Częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty udziela się na wniosek rodzica (opiekuna 
prawnego), który zobowiązany jest przedłożyć dyrektorowi placówki wychowania przedszkolnego  
oświadczenie lub dokumenty potwierdzające informacje niezbędne do ustalenia uprawnienia do częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty, o której mowa w § 2. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzebnica. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXVI/409/18 Rady Miejskiej w Trzebnicy z dnia 31 stycznia 2018 r. 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci objęte 
wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, 
w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, oraz 
w publicznych innych formach wychowania przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Trzebnica. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA096FE-4B96-4A2B-A682-9F041E9B9A6F. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Trzebnicy 

 
 

Mateusz Stanisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA096FE-4B96-4A2B-A682-9F041E9B9A6F. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa o finansowaniu zadań oświatowych nakłada na Radę Gminy obowiązek wdrożenia 

przepisów w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 
objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 
6 lat, w prowadzonym przez gminę: 
1) publicznym przedszkolu i oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, w czasie 
przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art.13 ust.1 pkt 2 ustawy - Prawo oświatowe; 
2) publicznej innej formie wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym czas bezpłatnego 
nauczania, wychowania i opieki ustalony dla publicznych przedszkoli na podstawie art. 13 ust. 2 ustawy z 
dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.),  

W gminie Trzebnica wychowanie przedszkolne prowadzone przez gminę odbywa się w 
przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach. 

Zgodnie z obwieszczeniem Ministra Edukacji z dnia 27 lutego 2024 r.  od 1 września 2024 r. 
wzrasta maksymalna wysokość opłaty za jedną godzinę wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym czas bezpłatnego nauczania – do kwoty 1,44 zł. 
 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3CA096FE-4B96-4A2B-A682-9F041E9B9A6F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/16/24 RADY MIEJSKIEJ W TRZEBNICY z dnia 21 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3
	pkt 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


